



COMUNE DI VELLETRI  
CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

PROGETTO DI FATTIBILITA'  
TECNICO ED ECONOMICA

CAMPO SPORTIVO GIOVANNI SCAVO  
LAVORI DI SISTEMAZIONE PAVIMENTAZIONE  
DELLA PALESTRA POLIVALENTE

COMPUTO METRICO

PROGETTISTA :  
ARCH. DAMIANO MAURIZIO SOLLAMI

SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE VELLETRI SERVIZI SPA:  
ARCH. AGOSTINO LAZZARI  
GEOM. PIER LUIGI CONCIATORI

GENNAIO 2019



# CITTA' DI VELLETRI

## CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** COMPUTO METRICO LAVORI DI SISTEMAZIONE PAVIMENTAZIONE DELLA PALESTRA POLIVALENTE

**COMMITTENTE:**

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**  
Arch. D. Maurizio Sollami

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A CORPO</u></b>							
1 A03.01.015.d 23/01/2019	Demolizione di pavimento, compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm, posto in opera a mezzo di malta o colla, calo in basso e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio ... so il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: in gomma o linoleum o prealino e simili Pavimentazione palestra in gomma e barriera al vapore		40,00	20,000		800,00		
	SOMMANO m²					800,00	5,16	4'128,00
2 A03.03.005.a 23/01/2019	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico a mano Vedi voce n° 1 [m² 800.00]				0,075	60,00		
	SOMMANO ton					60,00	23,65	1'419,00
3 A03.03.007.h 23/01/2019	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... o in ogni sua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. plastica Pavimentazione palestra in gomma e barriera al vapore				4000,000	4'000,00		
	SOMMANO kg					4'000,00	0,45	1'800,00
4 A07.03.004 25/01/2019	Massetto di sottofondo di malta di cemento tipo 32.5 dosato a 300 kg per 1,00 m³ di sabbia per piano di posa di pavimentazioni sottili (linoleum, gomma, piastrelle resilienti, ecc.) dello spessore non inferiore a 2-3 cm dato in opera ben battuto e livellato Pertinenza area di gioco				290,000	290,00		
	SOMMANO m²					290,00	10,59	3'071,10
5 A14.01.028 25/01/2019	Lisciatura del piano superiore di sottofondi preesistenti con malta autolivellante dello spessore medio 1,5/2,5 mm Pertinenza area di gioco				290,000	290,00		
	SOMMANO m²					290,00	3,93	1'139,70
6 A17.02.001.c 18/05/2015	Ferro tondo, piatto od angolare per impieghi non strutturali, quali ringhiere, inferriate, a spartiti geometrici, fornito e posto in opera previa pesatura, comprese le opere murari ... ecie e successiva eguagliatura in malta cementizia, la protezione ed ogni altro onere e magistero: ringhiere per balconi Barriera di protezione passaggio pedonale marciapiede *(lung.=1,15+1+1,15)	11,25	3,30		4,110	152,58		
	SOMMANO kg					152,58	6,72	1'025,34
7 A17.02.001.j 18/05/2015	Ferro tondo, piatto od angolare per impieghi non strutturali, quali ringhiere, inferriate, a spartiti geometrici, fornito e posto in opera previa pesatura, comprese le opere murari ... gni altro onere e magistero: compenso per la realizzazione dei manufatti con profilati tubolari ( Percentuale del 10 % )							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							12'583,14

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							12'583,14
	Vedi voce n° 6 [kg 152.58]					152,58		
	<b>SOMMANO</b>					152,58	0,72	109,86
8 C03.01.030 25/01/2019	Pavimentazione ignifuga per interni di palestra o simili costituita da teli prefabbricati in gomma, dello spessore di mm 4,5, incollati con resine poliuretatiche al sottofondo e su ... opaca liscia antisdrucciolevole del colore richiesto dalla D.L. È compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita Pertinenza area di gioco				290,000	290,00		
	<b>SOMMANO m²</b>					290,00	29,55	8'569,50
9 NP01 28/01/2019	Fornitura e posa in opera di pavimento sportivo in legno di rovere, omologata FIBA "Partner" livello 1, certificata EN 14904 classe minima a/4. 1)Stesura di un materassino elastic ... nessuna degradazione ammessa EN 14041 copri pavimento in appoggio al parquet e non al massetto Prodotto marchiato CE Pavimentazione area di gioco		40,00	20,000		800,00		
	<b>SOMMANO m2</b>					800,00	75,00	60'000,00
10 NP02 28/01/2019	Esecuzione della segnatura delle linee da 50 mm dei campi da gioco secondo i regolamenti delle varie Federazioni, con l'applicazione di resine poliuretatiche pigmentate, aventi la ... lorata corrisponde ad un campo regolamentare da calcio a 5: bande laterali da un metro di larghezza ed aree dei 6 metri Segnatura campi, calcio a 5, pallacanestro, e pallavolo					1,00		
	<b>SOMMANO a corpo</b>					1,00	8'801,50	8'801,50
11 NP03 28/01/2019	Fornitura ed installazione di ghiera avente diametro 70 mm, costituita da una base ed un coperchio realizzati in ottone. La stessa sarà installata a raso della pavimentazione per ... re sportive (es. porte da calcio). E' escluso il posizionamento della bussola all'interno del massetto e relativo foro. fori n° 16					16,00		
	<b>SOMMANO cadauno</b>					16,00	150,00	2'400,00
12 NP04 28/01/2019	Soglie in alluminio anodizzato per il raccordo del pavimento sportivo in legno di rovere con i pavimenti adiacenti, di larghezza di 80 mm con finitura di colore argento con una copertura di anodizzazione di c.a. 20 micron ad elevata resistenza all'ossidazione ed alle sollecitazioni meccaniche. Lati perimetrali campo da gioco		120,00			120,00		
	<b>SOMMANO ml</b>					120,00	25,00	3'000,00
13 NP05 30/01/2019	Protezioni in morbida gomma con elevata capacità di assorbimento urti.Di materiale ignifugo e atossico "UNI EN 913 del 2009 appendice C" con elevata capacità di assorbimento urti ... inil Acetato, atossico definito non pericoloso (per quanto concerne le attuali normative vigenti in materia di sicurezza Protezione delle ringhiere lungo il campo da gioco *(lung.=43+11,0)	2,00	54,00	1,200		129,60		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					129,60		95'464,00

COMMITTENTE:



